sentibus duximus apponendum. Datum in curia nostra episcopali Haffnensi, feria tertia proxima post dominicam Reminiscere, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto.

Udenpaa: Sententia domini Olavi Martini episcopi Roskildensis, lata inter capitulum, tutoros et parochianos ecclesie sancti Nicolai Haffnis. Langebeks Afskrift i Diplom. (•Orig. membr. mutil. af Vor Frue Kirkes Arkiv 1750•). De i Klammer indesluttede Ord ere Dr. Rørdams Forsøg paa at erstatte det manglende. Rørdam, Kirker og Klostre, T., 59—61.

94.

29 Feb. 1464.

Biskop Oluf Mortensens Afgjørelse af en Strid, der var mellem de kjøbenhavnske Kanniker og Vikarer angaaende Fordelingen af de Indtægter, der faldt i Kirken.

In nomine domini, amen. Orta siquidem coram nobis Olauo Martini, dei gracia episcopo Roskildensi, inter decanum et capitulum ecclesie beate Marie uirginis Haffnensis ex vna, necnon perpetuos uicarios eiusdem ecclesie de et super litteris et fundacionibus altarium ipsius ecclesie, quas capitulum sub eorum custodia detinebat, necnon super oblacionibus ad summum altare in festis perpetuorum, necnon ad alia priuata altaria ratione funerum seu exequiarum prouenientibus et illorum occasione partibus ex altera, materia questionis. Nos auditis et intellectis parcium hincinde proposicionibus, dictis, responsionibus et allegacionibus, consideratisque et pensatis circumstanciarum omnium qualitatibus, communicatoque nobis jurisperitorum infrascriptorum consilio et assensu, nostram diffinitiuam sententiam in scriptis tulimus et promulgauimus in hunc qui sequitur modum. In primis sic diffiniendo pronunciamus, decernimus, ordinamus et declaramus, quod stantibus et saluis ordinatione, dispositione et diuisione bonorum ecclesie et capituli Haffnensis, factis per reuerendum patrem dominum Petrum predecessorem nostrum episcopum Roskildensem pie memorie, domini capitulares et eorum quilibet seorsum, in conscienciis suis medijs eorum prestitis iuramentis, omnes et singulas litteras fundacionum et bonorum quorumcunque altarium ecclesie Haffnensis, quas penes se habent coniunctim in capitulo seu alibi diuisim apud quoscunque depositas, in suis veris originalibus nobis uel per nos deputandis exhibeant inspiciendas et perlegendas, ac exhiberi faciant: necnon personas quascunque, si quas sciuerint huiusmodi litteras detinentes, habentes seu occupantes, nobis reuelent et nudam veritatem in hoc pandant. Quas litteras inuentas eas ipsis vicarijs excopiatas et registratas tradendo decernimus utriusque partis custodie sub clausuris canonicorum et vicariorum vnanimiter mancipandas. Item quod vicarij similiter jurent in eorum conscienciis de litteris suis, quas penes se

habent, reportandis et registratis vt supra custodie mancipandis. De oblacionibus autem et alijs obuencionibus ad altaria deuenientibus cum certis moderamine et equitate ita diffinimus, ut omnes oblaciones ad summum et parochiale altaria quocunque casu deuenientes cedant ex integro capitulo, tamquam vero curato, tam in festis canonicorum quam vicariorum, nisi offerens aliter de eis expresse duxerit disponendum. Oblaciones vero ratione funerum et exequiarum vndecunque prouenientes ad priuata altaria deuenientes similiter cedant capitulo tamquam vero curato, saluis celebranti cuilibet duobus sterlingis pro laboribus et mora tardioris temporis celebrandi, nisi oblaciones ascendunt duos solidos. Cum autem duos ascendunt solidos, tunc celebrans habebit vnum solidum pro salario suo. Votiuia vero quecunque celebrantibus ad manus assignata, vel specialiter ut votiuia altaribus imposita, ipsis possessoribus altarum ex integro cedant vna cum salario supradicto. Presentibus ibidem et conscientibus honorabilibus viris, dominis Cristoffero Johannis, decretorum doctore, preposito, necnon Tucone Johannis, Jacobo Petri et Johanne Petri, canonicis ecclesie nostre Roskildensis. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium et premissorum secretum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum in curia nostra episcopali Haffnensi, feria quarta proxima post dominicam Reminiscere, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto.

Udenpaa: Sententia domini Olai Martini, episcopi Roskildensis, lata inter capitulum et vicarios ecclesie Haffnensis. Orig. paa Perg. i Geh.-Ark. Seglet fattes. Rørdam, Kirker og Klostre, T., 61—63.

95.

10 Marts 1464.

Las Nielsen lejer af St. Antonii Alter i Nikolaj Kirke 2 Gaarde mellem Fisketorvet og Læderstræde.

For alle mæn, thette breff see eller høre læse, kungør jæch Læssæ Nielssen bager, byman i Køpenhaffn, at jæch wetherkenner mich i leyæ at haffue two gardhæ, hws oc jordh, som hør sancti Antonij altere til i sancti Nicolai kirke i Køpenhaffn, aff hetherlige mæn Gherlagh Flor, radhman i Køpenhaffn, Danckort Langge, kirkerweriæ til forscreffne sancti Nicolai kirkæ, oc aff Henzelim, hoghboren førstynnes drotning Dorothee thiæner, hwilken forscreffne wor nathigæ frwæ forswar ær til forscreffne altere etc., j mynæ daghæ, myn husfrwis daghæ Grete, som jæch nw haffuer, oc j beggis wore echte børne daghæ, hwilke two gordæ liggæ samfædelige synden fra Fiske-thorghet oc rækkæ til eet annæt strædæ, som kallis Lædærstrædet, meth all theris lengge oc brede, enchte vndentaghet, oc boor jæch